
 

 

 

 

 

СТАРООСКОЛЬСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
07 июля 2023 года                                                                                 № 53/401-1 

г. Старый Оскол 

 

Об итогах регистрации (учета) 

избирателей, участников 

референдума на территории 

Старооскольского городского округа 

по состоянию на 01 июля 2023 года  

 

 Заслушав и обсудив информацию консультанта информационного 

центра аппарата Избирательной комиссии Белгородской области, системного 

администратора КСА ГАС «Выборы» О.В. Прокопенко о численности 

избирателей, участников референдума, зарегистрированных на территории 

Старооскольского городского округа Белгородской области по состоянию на 

01 июля 2023 года (справка о численности избирателей прилагается), 

подведены следующие итоги: 

 По состоянию на 01 января 2023 года число избирателей, участников 

референдума составляло 206 051 человек, по состоянию на                                                      

01 июля 2023 года – 205 393 человек, уменьшение избирателей, участников 

референдума составило 658 человек.  

По итогам регистрации (учета) избирателей, участников референдума за 

первое полугодие 2023 года установлено: 

1. Прибыло избирателей, участников референдума в период с 01 января 

2023 года по 01 июля 2023 года – 1869 человек, из них: 

- в связи с достижением 18 лет - 1097 человек; 

- в связи с регистрацией граждан, из других регионов – 189 человек (в 

том числе и 18-летние); 

- в связи с приобретением гражданства РФ – 0 человек; 

- в связи с прибытием с военной службы – 0 человек; 

- в связи с прибытием из мест лишения свободы – 0 человек. 

2. Уменьшилось число избирателей, участников референдума в период 

с 01 января 2023 года по 01 июля 2023 года – на 2527 человек, из них: 

- по причине смерти - 1306 человек; 

- по причине призыва в ВС РФ - 27 человек; 

- по причине осуждения по приговору суда – 0 человек; 

- по причине признания недееспособными по решению суда – 156 

человек; 

 



 

- по иным причинам по решению суда – 14 человек; 

- по причине выезда в другие регионы – 230 человек; 

- по причине выявления двойников в базе КСА ГАС «Выборы» -                           

248 человек. 

При этом снятие с регистрационного учета в пределах округа составило 

– 546 человек, а регистрация в пределах округа составила – 583 человека. 

Число зарегистрированных избирателей в базе данных ФКЗ 

«Избиратель» на территории Старооскольского городского округа                                   

на 01 июля 2023 года составило 205 393 человека. 

Старооскольская территориальная избирательная комиссия 

постановляет:  

1. Принять к сведению информацию консультанта информационного 

центра аппарата Избирательной комиссии Белгородской области, системного 

администратора КСА ГАС «Выборы» О.В. Прокопенко о численности 

избирателей, участников референдума, зарегистрированных на территории 

Старооскольского городского округа Белгородской области, которая 

составила по состоянию на 01 июля 2023 года – 205 393 человек. 

2. Направить информацию о численности избирателей, участников 

референдума на территории Старооскольского городского округа по 

состоянию на 01 июля 2023 года главе администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области и в Избирательную комиссию 

Белгородской области. 

3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Белгородской области. 

4. Разместить настоящее постановление на странице Старооскольской 

территориальной избирательной комиссии на официальном сайте 

Избирательной комиссии Белгородской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Старооскольской территориальной избирательной комиссии 

Ю.В. Резниченко. 

 

Председатель 

Старооскольской территориальной 

избирательной комиссии 

 

                                   

                                                           

Ю.В. Резниченко 

Секретарь 

Старооскольской территориальной 

избирательной комиссии 

 

                                 

                               Е.Д. Карченкова 

 


